PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 22.09.2021
	г. Новосибирск
	№ 193

	О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний в городе Новосибирске, определенный решением Совета депутатов города Новосибирска от 20.06.2018 № 642

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в городе Новосибирске, определенный решением Совета депутатов города Новосибирска от 20.06.2018 № 642, следующие изменения:

1.1. В абзаце пятом пункта 2.5, абзацах втором, третьем, пятом пункта 2.8, пункте 2.9 слово «предложения» в соответствующем падеже заменить словами «замечания и предложения» в соответствующем падеже.
1.2. В пункте 2.12:

1.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Замечания и предложения по проекту или вопросу, вынесенному на публичные слушания, представляются участниками публичных слушаний не позднее 5 дней до дня проведения публичных слушаний в организационный комитет лично, через представителя или направляются заказным письмом с уведомлением о вручении либо представляются в электронной форме, в том числе посредством официального сайта города Новосибирска или официального сайта Совета депутатов города Новосибирска (в случае назначения слушаний Советом депутатов города Новосибирска) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Замечания и предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены в организационный комитет по истечении указанного срока, но не позднее 3 дней со дня проведения публичных слушаний, указанные замечания и предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта в соответствии с пунктом 3.9 Порядка.».

1.2.2. В абзаце третьем слово «Предложения» заменить словами «Замечания и предложения».

1.2.3. В абзаце четвертом слова «предложений по проекту или вопросу» заменить словами «замечаний и предложений по проекту (вопросу)».

1.3. В пункте 2.13 слово «Предложения» заменить словами «Замечания и предложения».
1.4. В абзаце втором пункта 3.3, абзаце втором пункта 3.4, пункте 3.5, абзацах втором, третьем пункта 3.6 слово «предложения» в соответствующем падеже заменить словами «замечания и предложения» в соответствующем падеже.

1.5. В пункте 3.9 слова «предложений, включенных в заключение о результатах публичных слушаний» заменить словами «замечаний и предложений, включенных в заключение о результатах публичных слушаний, протокол публичных слушаний и (или) приложенных к протоколу публичных слушаний».

1.6. В приложении 2:

1.6.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«ЗАМЕЧАНИЯ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ

по проекту (вопросу), вынесенному на публичные слушания».

1.6.2. В таблице слово «предложение» в соответствующем падеже заменить словами «замечание, предложение» в соответствующем падеже.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть